Совет Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

	Третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 19.03.2020 г.   № 11

	д.Затеиха

О внесении изменений в решение Совета Затеихинского сельского поселения от 30.06.2017 г. №1 «О пенсионном обеспечении граждан,

 проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Затеихинского  сельского поселения»
В соответствии с федеральными законами от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в действующей редакции), на основании протеста прокуратуры Пучежского района от 24.02.2020 г. № 02-20-2020
Совет Затеихинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Затеихинского сельского поселения от 30.06.2017 г. №1 «О пенсионном обеспечении граждан,  проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Затеихинского сельского поселения» (Далее –Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 ст.8 Положения  читать в редакции:
«2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих распоряжением Главы Затеихинского сельского поселения включаются периоды службы (работы) в отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы (далее – иные периоды службы (работы), при условии наличия у муниципального служащего стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, определенного в соответствии с частью 1 настоящей статьи, не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». При этом иные периоды службы (работы), включаемые в стаж, в совокупности не должны превышать 5 лет.

2. Опубликовать настоящее решение в Правовом Вестнике Пучежского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования .
Глава Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

     Н.К.Таничев

Председатель Совета Затеихинского

сельского поселения Пучежского

района Ивановской области                                                          Т.А.Рунова

PAGE